FAUNA FENNICA,
SIVE
ENUMERATIO ANIMALIUM,
QUÆ ALIT TERRA FINLANDIÆ
INSULÆQUE EI ADJACENTES.

CUJUS
PARTEM PRIMAM,
MAMMALIA ET AVES COMPLECTENTEM,
VENIA AMPL. FAC. PHILOS. ABOENSIS,

PRÆSIDE
JOH. FREDR. WALLENIO,
Eloqu. Prof. Publ. & Ord. Imper. Ord. de S. Wolo-
dimiro in quarta classe Equite, & Societt. Oeconom.
Imp. Fenn. atque Reg. Wermel. nec non Societ.
Patriot. Holm. Membro,

PRO GRADU PHILOSOPHICO
PUBLICÉ VENTILANDAM EXHIBET
PETRUS ULRICUS SADELIN,
Ad Scholam Triv. Wasensem Apologista Vicarius.

In Audit. Medico d. xxii Junii MDCCCX.
h. p. m. f.

Aboæ, Typis Frenckellianis.

TACKSAMT.

HELGAS. DESSA. BLAD.

ÅT. EN.

ENDA. OCH. ÅLSKAD. BRODER.

VICE. LANDS-SECRETERÄREN. I. WASA. LÄN.

Hr. CARL. SADELIN.

AF

FÖRFATTAREN.

Tule nemus - - contraxerat, inque ferarum
Concilio medius, turba volucrumque
sedebat.

OVIDIUS.

Haud injuste queruntur multi, naturales Fenniae
hostiae gazas, laudabili quantumvis haud paucorum
diligentia perlustratas & investigatas, nusquam ta-
men haberi separatis, ne dicam plene, expositas
atque percensitas, sed ex Sveciae aut totius fere
Scandinavie Floris Faunisque, quin immo ex universo
Systematis Mineralogici complexu, felicendum tibi
esse & labore partim molesto, partim incerto, ex-
cerpendum, quod in rem tuam conducat. Facile
patet, hac difficultate premi in primis tirones, qui
in magna rerum multitudine vagantes, & oculis
utentes nondum satis exercitatis, diversa æctius di-
stingvant; cum contra iidem in arctius conclusi
spatium & minus sibi ipsis diffidant, & faciliorē
inveniant exitum, & ex hoc quasi circō in pater-
tiorem emissi campum, iam notis nihil retardati,
cetera passibus certioribus, alacrioribus, citatori-
bus, emetiantur. Et quamquam fateri omnino
oportet, nullam Floram, Faunam nullam, nullamque,
si ita dicere licet, Voleaniam tam esse
posse absolutam tamque omnibus numeris comple-
tam, ut ad majoris ambitus systemata recursu nun-
quam sit opus, haud exigua tam illas semet
comendare utilitate, nemo, puto, iustificabitur.
Præterquam enim quod, ut a LINNEO (a) & FABRI-

A

CIO

(a) *Habitationes plantarum ex loco patescent, quibus
constat, unde plantarum species conquirendae pro
herbariis, hortis, medicina & œconomia. Regio*

eo (b) est monitum, diligentiore locorum natalium, climatis, soli, proventus parcioris uberiorisque &c cognitione carere vix potest Medicus, Oeconomus, Musorum instructor: id quoque, ad cognoscenda ipsius scientiae in quavis regione fata, monenti afferent speciales isti animalium, plantarum, fossilium catalogi, ut ex eo quod notum determinatimque quoque tempore fuerit, possit, quoniamque per etiam intervalla sensim pertigerit artis studium, utcunque judicari ut taceam, vix alia ratione patet melius, quo tempore animalia aut plantae aliunde illatae in conditionem indigenarum successerint.